Colla morte di RUBERTO Re di Napoli accaduta li
19. Gennaro del 1343: mutarono aspetto le cose di Sicilia,
mentre succeduta nella Corona di Napoli la REGINA GIO-
VANNA Nipote del Difunto Re, per opera del Papa in-
cominciarono ad accordare degli armistizi, che poi finirono
colla pace effettuata, e conclusa pella buona maniera del
Duca di RANDAZZO alli 4. Novembre del 1347.

La residenza del Re LUDOVICO, e della Regina
ELISABETTA sua Madre nella Città di RANDAZZO
viene contestata da un Regio Diploma, col quale ridusse
questo Sovrano al Regio Demanio la Città sudetta do-
po la Morte dell'Infante Duca GIOVANNI suo Zio. La
di lui Morte non dettagliata dal precipitato scrittore della
Idea dell'Antichità di RANDAZZO del tenor che segue:

Sorsi fra questi tempi nell'Italia, e Sicilia una terribile Peste-
11 lanza, onde sfondo il Duca in Catania, e stimandosi mal si-
11 curo, ritirossi in Mazali, ove lo giunse il morbo, e cagio il suo
11 fratello in Aprile 1348: e fu sepolto nel Duomo di detta Città
di Catania nel Sepolcro del Padre FEDERICO. Ebba due

11 figli: FEDERICO, che successe negli Stati del Padre, e LEO-
11 NORA che maritò col Conte Guglielmo Pratello detto Gugigli-
11 mones Farollo Istor. di Sicil. Dec. 2. lib. 9. Cap. 4, e 5. n. Così
il Colonna.

Il Diploma citato, col quale il Re LUDOVICO ridusse
al Regio Demanio la detta Città di RANDAZZO, contiene il
seguinte tenore:

LUDOVICUS, Dei gratia, Rex Siciliae &c. Expositum debitum Do-
minantis, ut positionibus suorum Fidelium, quae innituntur Justitia, con-
descendat. Sed runc praecepit erigitur Thronus ejus, cum petitiones hu-
iusmodi multiplicatis intercessoribus benemeditis et in Fide constantibus,
quorum tenerus merita dignis rationabiliter compensare exauditiones
apud eum inveniant sibi, sedem. Presentis itaque Privilegii Serie universis
tam presentibus, quam futuris jubemus fieri manifestum. Quod nobis re-
sidentibus in Terra RANDATII cum Nostra Charissima Genitrix, Sindice
Universitatis Terrae p̄t̄ Fideles Nostris coram Nostra Majestatis proscr-
isse competentem. Serenitati Nostra pro parte ipsius Universitatis partici-
pem humilem possegerunt, quorum possede posse continet. Quod licet
olim Serenissimus Princeps Dominus Rex FRIDERICUS ejusdem Regni
Siciliae Rex Illustrissimus Noster Reverendus Avus Memoria gloriola
predicitam Terram RANDATII Indito, et Spectabili Infanti IOANNI
recolerde memoriae Ducis Ducatum Athenzum, et Neopatrie &c Pa-
triu Nostra concessit, ipiusque ex sedem Terrae intitulaverit Mar-
chiam, et successivè Serenissimus Princeps Dominus Genitor Noster
Diva memoria &c Nos peram Terram eidem Ducis, sanguine Helydibus
confirmaverimus facti ipsi sub Sigillis dicti Domini Genitori Na-
tri, et Nostro, privilegiis opportunis. Tamen quia jamdu Gloriosissi-
mus Princeps Dn̄s Rex JACOBUS proclarus artedicti Regni Rex
Propatruus Noster Reverendus, dum vita commodis fungeretur, ipsius
Regni gubernacula possideret, non sine diligentia consideratione ad
evidens fore Regie expidens Dignitati, suique Fidelibus non mo-
dicum fructuosum Demania alienari aliquatenus non debere ex sua
provisione. Evidito mandavit eam ipsum, quem Successores et Heredes
suos in eadem Regno, et quoisunque alios officiales ipsius a prescripto-

Demaniorum Donacionibus abstinerere, ac dictum Edictum per quendam
Dominum Regem IACOBUM, et suos successores. Nonneque predeceptiones
quae illud etiam confirmaverunt in Regno pote extitit inviolabiliter conser-
vatus: Quodque prohibita Terra RANDACII fuit semper de Demanio
et temporibus Edicis, et concessionis predictorum in possessionem prefati De-
manii exirebat: Sicque hujusmodi concessio processit inadvertenter, et con-
tra formam dicti Edicis, contradicentes, et repugnantes Incolis, et Ha-
bitatoribus dictae Terrae, Concessionem, et Confirmationem petas, ut supra
factas dicto Duci, siveque Hereditibus de eadem Terra revocare, ipsamque
Terram ad Demanium nostrum reducere, non obstantibus antefactis Prer-
vilegiis, sedente Justitia per quam dominantes Principes. Nos enim
eorum petitioni hujusmodi benigne inclinati, appendantes ad fidem pu-
tam, et devotionem sinceram, quae Habitatores ipsius Terra erga dictos
Progenitorum Nostros Reges ab eo tempore cuius non extat memoria, ges-
serunt, et Nos, gerunt, quoniam Belli calamites, Guerrarum discrimina
et Damna inestimabilitate, ac perperarum pericula, que ob Fidelitasem doce-
rum Dominorum Progenitorum Nostorum, ac Nostra, sicut verè didici-
mus sunt perpetui, a Fidei Constantia dictorum predeceptionum negotiorum
et Nostra minime separari, ac servicia per eos dicti Deminis Proge-
nitibus Nostris, et Nobis collata Fideliter, et devote, que nobis praeter
non cessant animo indecessu et conferto poterunt in futurum. Nec mi-
rum adherentes non antedicti rationibus, et iniquionibus, que Nos mo-
vent, Terram predictam cum omnibus, et singulis suis Juribus hono-
ribus, et Numeribus, ac omnibus et singulis suis Habitatoribus reduximus
ad Nostrum Demanium, et alia loca Nostris Demaniis, ad quorum si-
num de consenso dictae Seruissima Domine, Domina Regina ELLI-
SABETH ejusdem Regni Regina Illustris Reverenda Cenitrix Na-
tro, illam suscipimus, et aggregamus tenore presentis Privilegii Nostri.
Mendentes firmiter, et expressi universis et singulis Proletatis Ecclesia-
rum, devotis Comitibus, Baronibus, Consiliaris, Familiaribus, univisis
Officialibus, et Personis aliis Regni Nostri, tam presentibus, quam fu-
turi, quod Terram per eam cum dicti suis Habitatoribus tanguam
de Nostris Demaniis ad quod redire est, ut declaratur superioris qua-
temens, et tereti volumen de Nostro Demanio supradicto, da certi
propter contradictionem aliquam tenentis atque tractant. Dicti Pri-
vilegiis de Concessione et Confirmationibus eidem Duci, siveque Ha-
bitabus